

Udviklingsfonden for Erhverv og Turisme i Rødding Området

Barsbølmarkvej 1, Jels, 6630 Rødding

Årsrapport for

2021

CVR-nr. 26 08 25 28

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 27. januar 2022.

Lars Kent Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Fondsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 13 Anvendt regnskabspraksis
- 17 Resultatopgørelse
- 18 Balance
- 20 Noter

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af erhvervsejendomme.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenteres behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarende fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Lars Kent Jensen	Tage Sørensen	Conni Buchholdt Tetens	Sten Brun Thygesen	Jakob Bech Jensen
Stilling	Direktør	Direktør	HR Kommunikati- onschef	Exam. Storkunde assurandør	Politiassistent
Alder	62	71	60	63	48
Køn	Mand	Mand	Kvinde	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	22/3 2001	30/9 2014	30/3 2009	22/1 2014	30/1 2018
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
Udløb af valgperiode	01-03-2022	01-03-2022	01-03-2022	31-12-2025	31-12-2025
Medlemmets særlige kompetencer	Ledelse og forretningsudvikling	Økonomi, ledelse, udvikling, offentlig / privat	Kommunikation og ledelse	Salg og markedsføring	Kommunikation og udvikling
Øvrige ledelseshverv	Bestyrelsesmedlem i Binderup Mølle Dambrug A/S, S. Chr. Sørensen A/S, Skodborg, Aquagain - Folding Smed A/S, Rødding Frie Fagskole, UdviklingVejen og formand for bestyrelsen i Tornum Auto A/S	Direktør i Ejendomsselskabet Sønderallé 1 - 3 ApS	Bestyrelsesmedlem og formand for Rødding Fri Fag- og efterskole	Bestyrelsesmedlem Hygum Hjemstavns-gård, Formand for IF Assurandørfor-ening	Medlem af byrådet Vejen Kommune
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Ja	Ja
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0	0	0

Ledelsesberetning

Fondens uddelingspolitik

Den fondsmæssige virksomhed består i stillingtagen til uddelinger i overensstemmelse med vedtægternes § 2.

De fundatsmæssige formål består i, at yde støtte til erhvervs- og turismefremmende projekter i Rødding Kommune.

Modtager	Beløb (kr.)	Kommentar
Kontante uddelinger:		
Caminoen Frøs Herred	10.000	
Kontante uddelinger i alt	10.000	
Uddelinger i alt	10.000	

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 490.739 kr. mod 493.241 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 282.038 kr. mod 285.734 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Af den langfristede gæld forfalder kr. 1.695.000 forfalder til betaling den 4. april 2022.

Der er indledt forhandlinger med Vejen Kommune, Kommunekredit og Nordea omkring omlægning af lån / optagelse af nyt lån i samme størrelse som den nuværende.

Det er ledelsens opfattelse, at der vil blive indgået en aftale, hvorved likviditeten vil være tilstede til den fortsatte drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	490.739	493.241
1 Personaleomkostninger	-6.891	-6.891
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-70.000	-70.000
Driftsresultat	413.848	416.350
Andre finansielle indtægter	5	2.257
Øvrige finansielle omkostninger	-55.101	-52.287
Resultat før skat	358.752	366.320
Skat af årets resultat	-76.714	-80.586
Årets resultat	282.038	285.734
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	272.038	285.734
Uddelinger	10.000	0
Disponeret i alt	282.038	285.734

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	5.834.484	5.904.484
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.834.484</u>	<u>5.904.484</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.834.484</u>	<u>5.904.484</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	12.936	5.414
	Periodeafgrænsningsposter	<u>8.199</u>	<u>7.517</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>21.135</u>	<u>12.931</u>
	Likvide beholdninger	<u>831.678</u>	<u>782.623</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>852.813</u>	<u>795.554</u>
	Aktiver i alt	<u>6.687.297</u>	<u>6.700.038</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Passiver		
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	360.000	360.000
5 Overført resultat	2.580.729	2.308.691
Egenkapital i alt	2.940.729	2.668.691
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	99.000	92.400
Hensatte forpligtelser i alt	99.000	92.400
Gældsforpligtelser		
6 Kreditinstitutter i øvrigt	1.637.650	3.546.790
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.637.650	3.546.790
Kortfristet del af langfristet gæld	1.909.140	223.056
Anden gæld	100.778	169.101
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.009.918	392.157
Gældsforpligtelser i alt	3.647.568	3.938.947
Passiver i alt	6.687.297	6.700.038
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>6.891</u>	<u>6.891</u>
	<u>6.891</u>	<u>6.891</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	<u>6.884.484</u>	<u>6.884.484</u>
Kostpris ultimo	<u>6.884.484</u>	<u>6.884.484</u>
Af- og nedskrivninger primo	-980.000	-910.000
Årets af-/nedskrivninger	<u>-70.000</u>	<u>-70.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.050.000</u>	<u>-980.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.834.484</u>	<u>5.904.484</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>360.000</u>	<u>360.000</u>
	<u>360.000</u>	<u>360.000</u>
4. Hensat til uddelinger		
Henlagt af årets resultat	10.000	0
Årets uddelinger	<u>-10.000</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	2.308.691	2.022.957
Årets overførte overskud eller underskud	<u>272.038</u>	<u>285.734</u>
	<u>2.580.729</u>	<u>2.308.691</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
6. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	3.546.790	3.769.846
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.909.140</u>	<u>-223.056</u>
	<u>1.637.650</u>	<u>3.546.790</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>770.015</u>	<u>223.056</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til Vejen Kommune, 1.059 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 2.350 t.kr.		

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Lars Kent Jensen

Som Daglig ledelse NEM ID
PID: 9208-2002-2-176704143037
Tidspunkt for underskrift: 28-01-2022 kl.: 09:14:27
Underskrevet med NemID

Lars Kent Jensen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-176704143037
Tidspunkt for underskrift: 28-01-2022 kl.: 09:18:38
Underskrevet med NemID

Tage Sørensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-562388460004
Tidspunkt for underskrift: 28-01-2022 kl.: 11:45:59
Underskrevet med NemID

Conni Buchholdt Tetens

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-228127205460
Tidspunkt for underskrift: 02-02-2022 kl.: 13:44:34
Underskrevet med NemID

Sten Brun Thygesen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-351322310143
Tidspunkt for underskrift: 28-01-2022 kl.: 09:38:55
Underskrevet med NemID

Jakob Bech Jensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-548488199981
Tidspunkt for underskrift: 30-01-2022 kl.: 21:34:00
Underskrevet med NemID

Henrik Esmann

Som Revisor NEM ID
RID: 1255074332213
Tidspunkt for underskrift: 03-02-2022 kl.: 09:23:51
Underskrevet med NemID

Lars Kent Jensen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-176704143037
Tidspunkt for underskrift: 03-02-2022 kl.: 09:31:10
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 9cfea9PnQhr246818355